
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: MAMOGRAF – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Jeseník / Olomoucký kraj 

Žadatel: Nemocnice Šumperk, a.s. 
 

Adresa: Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk  

 

Stanovisko komise:  NEDOPORUČENO 

(hlasování: 0 hlasů pro, 13 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem pořízení mamografu je zajištění dostupnosti vyšetření pro ženy 
z regionu Jesenicka, pro které je v současné době toto vyšetření v jejich oblasti 
nedostupné a jsou nuceny za vyšetřením cestovat do vzdálených měst 
(Šumperk, Krnov, Olomouc). 
 
Mamograf bude instalován v prostorách Jesenické polikliniky s.r.o. Její budova 
(vyšetřovna) splňuje veškeré technické požadavky na umístění přístroje. 
Personálně bude pracoviště zajištěno stávajícím personálem RDG oddělení 
Nemocnice Šumperk a.s. 
 
Zdravotní pojišťovny a odborná společnost umístění mamografu v Jeseníku 
nedoporučují. Není jasné, jak bude Nemocnice Šumperk a.s. zajišťovat personálně 
pracoviště mamografu v Jeseníku. Žadatel uvedl v podkladech malý počet výkonů. 
Je třeba též vyjasnit, zda „odloučené“ pracoviště může automaticky fungovat jako 
„plnohodnotné“  mamografické centrum Nemocncie Šumperk. 

 


		2023-07-31T18:08:32+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




